
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 15. März 2022 Teil II 

110. Verordnung: Änderung der VO Ausfallsbonus III 

110. Verordnung des Bundesministers für Finanzen, mit der die Verordnung gemäß § 3b 
Abs. 3 des ABBAG-Gesetzes betreffend Richtlinien über eine weitere Verlängerung des 
Ausfallsbonus für Unternehmen mit hohem Umsatzausfall (VO Ausfallsbonus III) geändert 
wird 

Aufgrund des § 3b Abs. 3 des Bundesgesetzes über die Einrichtung einer 
Abbaubeteiligungsaktiengesellschaft des Bundes (ABBAG-Gesetz), BGBl. I Nr. 51/2014, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 228/2021, wird im Einvernehmen mit dem Vizekanzler verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Finanzen gemäß § 3b Abs. 3 des ABBAG-Gesetzes 
betreffend Richtlinien über eine weitere Verlängerung des Ausfallsbonus für Unternehmen mit hohem 
Umsatzausfall (VO Ausfallsbonus III), BGBl. II Nr. 518/201, wird wie folgt geändert: 

In Anhang 1 Z 6.2.9 wird das Datum „31. Dezember 2021“ durch das Datum „30. Juni 2022“ ersetzt. 

Brunner 


